
1

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023  -  SRP- PROCESSO Nº 061/2023

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE

MATERIAIS  MINERAIS  (PEDRAS)  PARA  CONSTRUÇÃO  CIVIL,  REFERENTE  A

NECESSIDADE  DE  ATENDER  A  EVENTUAL  DEMANDA  DO  DEPARTAMENTO

TÉCNICO PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DA CODESG. 

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/07/2023 – 17H00MIN
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 28/07/2023 – 08H30MIN
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 28/07/2023 – 08H31MIN
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 28/07/2023 – 09H00MIN
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023  - PROCESSO Nº 063/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  ANÁLISE

LABORATORIAL  EM  AMOSTRA  DE  EFLUENTE  DE  ESTAÇÃO  DE  TRATAMENTO  DE
ESGOTO,  REFERENTE  A  ATENDER  AS  NORMAS  CONAMA  430  E  CETESB  SOBRE

AS CONDIÇÕES E PADRÕES PARA EFLUENTES NO SISTEMA DE TRATAMENTO DE

ESGOTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARATINGUETÁ-SP 

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/07/2023 – 17H00MIN
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 01/08/2023 – 08H30MIN
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 01/08/2023 – 08H31MIN
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 01/08/2023 – 09H00MIN
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



2

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – REEDIÇÃO -  PROCESSO Nº 037/2023

OBJETO:Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  mater iais  diversos  para

construção  civi l,  referente  a  obra  de  Execução  de  complementação  das  obras  de

adequação do Mercado Municipal conforme Dispensa 034/2021.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/07/2023 – 17H00MIN
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 27/07/2023 – 08H30MIN
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 27/07/2023 – 08H31MIN
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 27/07/2023 – 09H00MIN
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 – REEDIÇÃO -  PROCESSO Nº 045/2023

OBJETO: Constitui-se objeto da presente lic i tação aquisição de mater iais de concreto,

referente  a  obra  de  REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DA  UNIDADE  ESTRATÉGICA  DA
SAÚDE DA FAMÍLIA DO JARDIM VISTA ALEGRE, DISPENSA: 12/22.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/07/2023 – 17H00MIN
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 11/07/2023 – 08H30MIN
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 11/07/2023 – 08H31MIN
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 11/07/2023 – 09H00MIN
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



3

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO  

CONTRATO Nº  060/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022

Objeto: Fornecimento de mão de obra, máquinas e todos os equipamentos necessários para exe-

cução de serviço de assentamento de bloquete/piso intertravado de concreto em vias públicas, lo-

calizadas no Bairro Chácaras Agrícolas, município de Guaratinguetá-SP.

Empresa: ESKELSEN – ARTEFATOS DE CIMENTO IND E COMÉRCIO.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com PRORROGAÇÃO DE

PRAZO com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de      1993 e artigos 71 e 81 e seu §

1º da lei Federal nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO: Fica prorrogado o contrato por 03 (Três) meses

Assinatura em 22 de Junho de 2023.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO  

CONTRATO Nº  064/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2022

Objeto: Fornecimento de materiais diversos para construção civil referente a obra de REFORMA

E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESTRATÉGICA DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO JARDIM

VISTA ALEGRE, DISPENSA: 12/22 e EXECUÇÃO DE COMPLEMENTAÇÃO DAS OBRAS

DE ADEQUAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL - FASE 1 E 2, DISPENSA 034/2021.

Empresa: ENEK  CONSTRUÇÕES LTDA EPP.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com PRORROGAÇÃO DE

PRAZO com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de      1993 e artigos 71 e 81 e seu §

1º da lei Federal nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO: Fica prorrogado o contrato por 06 (Seis) meses

Assinatura em 30 de Junho de 2023.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



4

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO  

CONTRATO Nº  062/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022

Objeto: Fornecimento de materiais elétricos referente a obra de Execução de Construção de resi-

dência  unifamiliar  na  Av.  Santos  Dumont,  n°  10,  Bairro  da  Figueira,  conforme  Dispensa:

016/2022.

Empresa: ENEK  CONSTRUÇÕES LTDA EPP.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com PRORROGAÇÃO DE

PRAZO com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de      1993 e artigos 71 e 81 e seu §

1º da lei Federal nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO: Fica prorrogado o contrato por 06 (Seis) meses

Assinatura em 27 de Junho de 2023.

 

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



5

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  023/23 - Registro de preços para futura aquisição de fraldas descartáveis para atender pacientes acamados portadores de 
doenças degenerativas, comprometidos ao controle urinário e intestinal, destinado a Secretaria de Saúde                                                                                 

                           VALORES REGISTRADOS
Fornecedor : BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Item Quantidade UN Descrição Descrição completa Marca Valor total R$

1 22.500 UN MAXI FORT 1,1500 25.875,00

VALOR TOTAL R$ 25.875,00
Fornecedor : FOX INDUSTRIA  E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
Item Quantidade UN Descrição Descrição completa Marca Valor total R$

2 120.000 UN FOX 0,9600 115.200,00

Valor 
unitário R$

3953378 - Código BEC - 
Fralda Descartavel 
Geriatrica,tam.p,peso 
Us.20 a 40kg,cint.40 a 80 
Cm EMBALAGEM DO 
FABRIECANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
PESO LÍQUIDO E PRAZO 
DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO DE 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA 
DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA.

Especificação Técnica: Fralda 
Descartavel Geriatrica; Formato 
Anatomico; Tamanho p (pequeno); Nao 
Toxico; Composicao Interna de Polpa de 
Celulose,polietileno,polipropileno; 
Cobertura Externa Impermeavel; 
Camada Interna Antialergica; Peso do 
Usuario de 20 a 40 Kg; Medida Da 
Cintura de 40 a 80 Cm; a Base de 
Borracha Natural; Polimero Super 
Absorvente; Elastico Nas Pernas; Tipo de 
Elastico de Polimero Sintetico de Lycra; 
Com 2 Fios; Fitas Adesivas Regulaveis 
para Fixacao; Com 2 Fitas; Barreiras 
Laterais Antivazamento; Indicador de 
Umidade; Extrato de Aloe Vera; 
Embalado Em Filme de Polietileno; 
Validade Minima de 2 Anos a Contar Da 
Data de Entrega; e Suas Condicoes 
Deverao Estar de Acordo Com a Portaria 
Nº 1480/90 do Ms; Atendendo a 
Resolucao Gmc Nº 36/2004 do Inmetro 
Referente a Rotulagem;

Valor 
unitário R$

4194764 - Código BEC - 
Fralda Descartavel 
Geriatrica, Tamanho 
Medio, Peso de 40 a 70 Kg 
EMBALAGEM DO 
FABRIECANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
PESO LÍQUIDO E PRAZO 
DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO DE 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA 
DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA.

Especificação Técnica: Fralda 
Descartavel Geriatrica; Formato 
Anatomico; Tamanho Medio; Nao 
Toxico; Antialergica; Composicao Interna 
de Fibra de Celulose, Polietileno, 
Polipropileno, Falso Tecido, Gel 
Absorvente; Cobertura Externa 
Impermeavel, de Polietileno Flexivel e 
Resistente; Camada Interna Antialergica; 
Barreiras Laterais Antivazamento; 
Medida Da Cintura de 70 a 110 Cm; 
Peso do Usuario de 40 a 70 Kg; Adesivo 
Termoplastico; Elastico Nas Pernas; de 
Lycra; Com 2 a 4 Fios de Cada Lado; 
Fitas Adesivas Regulaveis para Fixacao, 
Sistema Abre e Fecha Sem Perda Da 
Aderencia; Embalado Em Material 
Fechado Em Filme de Polietileno; 
Validade Minima de 2 Anos a Contar Da 
Data de Entrega; e Suas Condicoes 
Deverao Estar de Acordo Com a Portaria 
N. 1480/90 do Ministerio Da Saude; 
Atendendo a Resolucao Gmc N. 36/2004 
do Inmetro Referente a Rotulagem;



6

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  023/23 - Registro de preços para futura aquisição de fraldas descartáveis para atender pacientes acamados portadores de 
doenças degenerativas, comprometidos ao controle urinário e intestinal, destinado a Secretaria de Saúde                                                                                 

                           VALORES REGISTRADOS
3 270.000 UN FOX 0,9600 259.200,00

4 330.000 UN FOX 1,0700 353.100,00

VALOR TOTAL R$ 727.500,00
VALOR GLOBAL R$ 753.375,00

4194926 - Código BEC - 
Fralda Descartavel 
Geriatrica Tamanho 
Grande, Acima de 70 Kg 
EMBALAGEM DO 
FABRIECANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
PESO LÍQUIDO E PRAZO 
DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO DE 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA 
DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA.

Especificação Técnica: Fralda 
Descartavel Geriatrica; Formato 
Anatomico; Tamanho Grande; Nao 
Toxico; Composicao Interna de Fibra de 
Celulose, Polietileno, Polipropileno, Falso 
Tecido, Gel Absorvente; Cobertura 
Externa Impermeavel, de Polietileno 
Flexivel e Resistente; Camada Interna 
Antialergica; Barreiras Laterais 
Antivazamento; Peso do Usuario de No 
Minimo 70 Kg; Medida Da Cintura de 110 
a 140 Cm; Adesivo Em Termoplastico; 
Elastico Nas Pernas; de Lycra; Com 2 a 4 
Fios de Cada Lado; Fitas Adesivas 
Regulaveis para Fixacao, Sistema Abre e 
Fecha Sem Perda Da Aderencia; 
Embalado Em Material Fechado Em 
Filme de Polietileno; Validade Minima de 
2 Anos a Contar Da Data de Entrega; e 
Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo 
Com a Portaria Na.1480/90 do Ministerio 
Da Saude; Atendendo a Resolucao Gmc 
Na. 36/2004 do Inmetro Referente a 
Rotulagem;

4786530 - Código BEC - 
Fralda Descartavel 
Geriatrica,extra Grande 
EMBALAGEM DO 
FABRIECANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
PESO LÍQUIDO E PRAZO 
DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO DE 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA 
DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA.

Fralda Descartavel Geriatrica; 
Anatomica, Uso Diurno e Noturno; 
Tamanho Extra Grande; Nao Toxico; 
Composicao Interna de Polpa de 
Celulose, Filme de Polietileno; Cobertura 
Externa Impermeavel; Camada Interna 
Antialergica; Peso do Usuario de Peso do 
Usuario Acima de 90 Kg; Medida Da 
Cintura de Medida Da Cintura de 110 a 
165 Cm; Adesivo Termoplastico; 
Polimero Absorvente, Polimeros 
Sinteticos de Lycra; Elastico Nas Pernas; 
Com Com Duas Fitas; Barreiras Laterais 
Antivazamento; Indicador de Umidade; 
Embalado Em Embalagem Filme de 
Polietileno; Validade Minima de Validade 
Minima de 2 Anos a Contar Da Data de 
Entrega; e Suas Condicoes Deverao 
Estar de Acordo Com a Portaria 
N°1480/90 do Ministerio Da Saude; 
Atendendo a Resolucao Gmc Nº 36/2004 
do Inmetro Referente a Rotulagem;



7

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

Atual contratado

Item Especificação UN Quantidade Valor
- Fornecedor : F C CAVALCA CUNHA

1 sv 30,0000 8.370,00

2 sv 1.320,0000 4.884,00

13.254,00
13.254,00

VALOR REGISTRADO PP 089/23 – CONT. DE EMPRESA 
PARA LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA

Contratação de empresa 
especializada em realizar 
manutenção/ limpeza de fossa 
séptica nas propriedades Rurais 
no Município de Guaratinguetá.

Deslocamento e transporte para 
a destinação adequada dos 
resíduos de limpeza (média 44 
km por serviço).



8

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 081/23. Objeto:
Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em locação de palco
para atender  os diversos eventos  da Secretaria Municipal  de Turismo. Órgão: Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor:  FLUXION EVENTOS
LTDA EPP, até R$ 255.200,00. Prazo: 12 meses. Data:  03/07/2023.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 070/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  suco  concentrado,  para  atender  a  Merenda
Escolar. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor:  LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
EPP, até R$ 1.560.000,00. Prazo: 12 meses. Data: 03/07/2023.



9

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 020/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS URBANOS DE CARGA 

DATA DA ABERTURA: 18/07/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 18/07/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1008916. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 021/2023 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS DE 500 KIT´S DE CAIXA D´ÁGUA 
SOCIAL CONFORME PORTARIA NORMATIVA SAEG 10.00/005/2023 

DATA DA ABERTURA: 19/07/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 19/07/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1008918. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  

 



11

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



12

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.630

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL


